CÂMARA  MUNICIPAL DE PELOTAS
Bancada do Partido dos Trabalhadores

Gabinete do Vereador Milton Martins - Miltinho

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA:  O  Vereador  que  esta
subscreve  propõe  que,  após  ouvido  o
plenário, seja encaminhado à Prefeitura
Municipal  o  pedido  para  que  seja
realizada uma operação “tapa-buracos”
em  toda  extensão  da  Rua  Barão  de
Tramanday, no Bairro Py Crespo – Três
Vendas.

O  vereador  que  esta  subscreve  propõe,  que  após  ouvido  o  plenário,  seja
encaminhado  ao Poder  Executivo Municipal, para que mande realizar a obra proposta.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação no sentido de que a Rua Barão de Tramanday, que é
asfaltada e que tem um trânsito intenso, quer seja de ônibus ou de outros veículos, está
com muitos buracos em quase toda a sua extensão. Os moradores e transeuntes pedem
urgência na realização dos serviços de recuperação, com pavimentação asfáltica, a fim de
que a via seja recomposta.

                                                               Sala das Sessões, 26 de julho de 2011

___________________________________
        Vereador Milton Martins- Miltinho